
PROTOKÓŁ Nr XIII/2015 

XIII sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 30 września 2015 r. 

 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 9
00 

-11
50

 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 14 radnych. Nieobecny: Krzysztof Karbowski 

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Pan Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady Miasta.  

Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Chochowski – poinformował, że do porządku obrad 

wprowadza autopoprawkę poprzez przesunięcie w porządku obrad punktu 5f) i wprowadzenie go, 

jako punktu 5b) oraz rozszerzenie porządku obrad o punkty: 5i) rozpatrzenie projektu uchwały 

w sprawie zabezpieczenia środków niezbędnych do zapewnienia wykonalności finansowej projektu 

pn. „Przebudowa ul. Sochackiego w Dęblinie” oraz 5j) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

nabycia działki nr 4080/117 położonej w Dęblinie przy ul. Wąskiej. 

Następnie odbyło się głosowanie za przyjęciem porządku obrad - 14 głosami „za” – jednogłośnie. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący RM odczytał porządek obrad XIII sesji Rady Miasta: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski. 

5. Projekty uchwał w sprawach:  

a) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok; 

b) przyjęcia i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Dęblin na lata  

2015-2020; 

c) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

d) wyrażenia woli na dokonanie darowizny; 

e) wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji do gminnego zasobu nieruchomości 

działek oznaczonych nr 486/1 i 486/2 położonych w Dęblinie, obręb geodezyjny nr 0002 

Masów; 

f) sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Dęblinie przy ul. Dworcowej 7; 

g) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Dęblinie; 

h) powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników; 

i) zabezpieczenia środków niezbędnych do zapewnienia wykonalności finansowej projektu 

pn. „Przebudowa ul. Sochackiego w Dęblinie” 

j) nabycia działki nr 4080/117 położonej w Dęblinie przy ul. Wąskiej. 

6. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

7. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Miasta. 

8. Zamknięcie sesji. 
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Ad. pkt 3. 

Informacja o pracach Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta w okresie między 

sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar Chochowski – poinformował o swojej pracy między 

sesjami: 

 

 28 sierpnia – w ramach Pożegnania Lata w Miejskim Domu Kultury odbył się wernisaż 

fotografii Agaty Osiki Kucharskiej i Jerzego Kucharskiego. Na wernisażu przedstawione 

zostały fotografie cmentarzy z okresu I wojny światowej, następnie odbył się koncert 

„Poławiaczy pereł”. 

 1 września – uczestniczyłem w pożegnaniu dyrektora Ogólnokształcącego Liceum 

Lotniczego płk pil. dr hab. Janusza Ziółkowskiego. 

 2 września - odbyłem spotkanie z reprezentacją dęblińskich prywatnych przewoźników, 

którzy zainteresowani są świadczeniem usług w zakresie komunikacji miejskiej. 

 4 września – uczestniczyłem w jubileuszu 5-lecia Centrum Szkolenia Inżynieryjno- 

Lotniczego. 

 5 września – w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się ogólnopolska akcja czytania 

„Lalki” Bolesława Prusa. 

 6 września – uczestniczyłem w Święcie 15 Pułku Piechoty Wilków, następnie 

w Dożynkach Powiatowych w Stężycy. 

 9 września – wspólnie z Panią Burmistrz Beatą Siedlecką, radnymi Rady Miasta, 

Przewodniczącymi i Wiceprzewodniczącymi Zarządów Osiedlowych braliśmy udział 

w uroczystościach pogrzebowych Przewodniczącego Zarządu Osiedla Jagiellońskie 

śp. Roberta Wnuka. Przewodniczący RM poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

jego pamięci. 

 10 września – odbyła się Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu. 

 18 września – wspólnie z Panią Burmistrz Beatą Siedlecką i radnymi uczestniczyliśmy 

w otwarciu boisk w Zespole Szkół Nr 3. Wszyscy radni otrzymali podziękowanie 

za przyczynienie się do powstania boisk. 

 20 września – zwołałem zebranie na osiedlu Jagiellońskie w celu wybrania nowego 

Przewodniczącego Zarządu osiedlowego. Wybrany został Pan Leopold Świetliński. 

 21 września – odbył się Konwent Rady Miasta w celu ustalenia porządku sesji. 

 23 września – Wiceprzewodniczący Henryk Wiejak uczestniczył w spotkaniu z Ministrem 

Pracy i Polityki Społecznej Panem Władysławem Kosiniak-Kamyszem w Lubelskiej Szkole 

Wyższej w Rykach. W tym samym dniu w Klubie 4 Skrzydła Lotnictwa Szkolnego odbyła 

się wystawa malarstwa i grafiki Pani Agnieszki Gil pochodzącej z Lubartowa. Radę Miasta 

reprezentowali obaj Wiceprzewodniczący. Następnie wspólnie z Panem Andrzejem 

Banasiem uczestniczyliśmy w spotkaniu z pisarką panią Katarzyną Enerlich w filii Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w osiedlu Masów. 

 24 września – brałem udział w spotkaniu z inicjatywy Marszałków Województw 

Mazowieckiego Panem Adamem Struzikiem i Lubelskiego Panem Sławomirem 

Sosnowskim w sprawie remontu drogi nr 801 na Wyspie Wisła. Licznie uczestniczyli radni. 

 28 września – odbyły się trzy komisje: Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu, 

Komisja Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej. 

Następnie uczestniczyłem w debacie poświęconej bezpieczeństwu zorganizowanej przez 

Policję na sali nr 1 Urzędu Miasta. 

 

 

 

 

 



 

Protokół Nr XIII sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 30 września 2015 r. 

 

3 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka przedłożyła informację o swojej pracy w okresie 

od 30.08.2015 r. do 25.09.2015 r. 

 30 sierpnia - odbyło się w Miejskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

posiedzenie Rady Nadzorczej, na którym przyjęto rezygnację Prezesa Jana Kary i powołano 

na Prezesa Alicję Zwierzchowską dotychczasowego Naczelnika Wydziału Gospodarki 

Mieniem Komunalnym Urzędu Miasta. 

 1 września - brałam udział w rozpoczęciu roku szkolnego w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących oraz w Szkole Podstawowej Nr 2. Następnie uczestniczyłam wraz 

z Przewodniczącym Rady Miasta Panem Waldemarem Chochowskim w uroczystości 

inauguracji roku szkolnego w Ogólnokształcącym Liceum Lotniczym w Dęblinie oraz 

pożegnaniu jego wieloletniego dyrektora płk pil. dr hab. Janusza Ziółkowskiego.  

 2 września - odbyło się w Urzędzie Miasta spotkanie z dowódcami jednostek wojskowych 

działających na terenie Dęblina oraz przedstawicielami Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił 

Powietrznych w celu omówienia współpracy wojska i samorządu w organizowaniu 

uroczystości narodowych 3 maja, 11 listopada, a także Święta 15 Pułku Piechoty Wilków. 

 3 września - odbyło się spotkanie członków Komitetu Społecznego Fundacji Sztandaru dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rykach z okazji 65-lecia straży, 

przypadającego w czerwcu 2016 r. Burmistrz Dęblina wszedł w skład Komitetu 

Honorowego obchodów w/w uroczystości oraz w skład Komisji Rewizyjnej Komitetu.   

 3 września - odbyły się konsultacje społeczne mieszkańców Dęblina w sprawie 

opracowania strategii Lokalnej Grupy Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej”. 

 4 września - uczestniczyłam wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Panem Waldemarem 

Chochowskim w święcie Centrum Szkolenia Inżynieryjno-Lotniczego i Szkoły 

Podoficerskiej Sił Powietrznych.  

 5 września - uczestniczyłam w turnieju rozgrywek piłki nożnej drużyn na terenie „Orlika” 

w ramach zawodów „Orlik 2015” (przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Dęblinie), 

gdzie wręczyłam puchary zwycięskim drużynom. Następnie uczestniczyłam w narodowym 

czytaniu „Lalki” Bolesława Prusa w Miejskiej Bibliotece Publicznej, a także w imprezie 

„Zakończenie Lata”, która odbyła się na nowym targowisku w Dęblinie z udziałem Pani 

Podsekretarz Stanu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Elżbiety Seredyn i Posłanki RP 

Joanny Muchy. 

 6 września - odbyło się coroczne Święto Żołnierzy 15 Pułku Piechoty Wilków, które 

uczciliśmy złożeniem wieńców przed pomnikiem żołnierzy 15 Pułku Piechoty Wilków 

poległych w walce o niepodległość Polski, jak również na cmentarzu Balonna, cmentarzu 

Parafialnym oraz przed pomnikiem Niepodległości i przy tablicy w Kościele Piusa V 

w Dęblinie gdzie odbyła się uroczysta msza święta. 

 8 września - odbyła się wyjazdowa Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej, która 

odwiedziła 6 Szpital Wojskowy w Dęblinie - zapoznała się z jego wyposażeniem 

i przygotowaniem do przyjęcia pacjentów.   

 10 września - uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 

oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, gdzie omawiano problematykę 

przekazania części terenu Zespołu Szkół Nr 3 w Dęblinie Powiatowi Ryckiemu na budowę 

boiska wielofunkcyjnego. Omawiano również sprawę dalszego funkcjonowania 

Konsorcjum z AIR & DĘBLIN INDUSTRIAL PARK, a także zapoznano się z koncepcją 

zagospodarowania stadionu przy ul. 15 Pułku Piechoty Wilków (pawilon sportowy) 

i wybrano formę organizacyjno-prawną zarządzania obiektami sportowymi i rekreacyjnymi 

miasta. 

 11 września - uczestniczyłam na Zamku w Lublinie na zaproszenie Honorowego Konsula 

Ukrainy w Lublinie, w uroczystości z okazji 24. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

Ukrainy  
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 12 września - na terenie Dęblina na „Orliku” przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Dęblinie odbył się Turniej Wojewódzki „Orlik 2015r.”, gdzie poza naszymi drużynami 

udział w turnieju wzięła drużyna z Opola Lubelskiego, rozdałam puchary zwycięskim 

drużynom.   

 15 września - odbyłam wizytę z radnym Mieczysławem Groblem i pracownikami Urzędu 

Miasta u Dyrektora Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w Lublinie Artura Łaski – 

w sprawie darowanych nam przez WAM nieruchomości w Stawach oraz u Dyrektora 

Zakładu Energetycznego Oddział w Lublinie Pana Andrzeja Ścibiora - w sprawie 

przyspieszenia prac związanych z przebudową linii energetycznych w osiedlu Jagiellońskie, 

osiedlu Wiślana oraz na ul. Sochackiego.   

 16 września - uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu, 

na którym pracownik Starostwa Powiatowego w Rykach, przedstawił sprawę 

dofinansowania inwestycji budowy boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół 

Zawodowych Nr 1w Dęblinie.  

 17 września - uczestniczyłam w wyjazdowym posiedzeniu Komisji Gospodarki 

Komunalnej, która miała na celu zapoznanie się ze stanem technicznym oczyszczalni 

ścieków w Dęblinie. 

 18 września - odbyło się spotkanie z Prezydentem Puław Mieczysławem Groblem, celem 

podpisania porozumienia w sprawie przekazania i przyjęcia do realizacji zadania 

zabezpieczenia transportu lokalnego przez Miasto Puławy i podpisania umowy 

wykonawczej do porozumienia z Prezesem Miejskiego Zakładu Komunikacji Puławy 

Panem Henrykiem Lizakiem. Od 1 października Miejska Komunikacja rozpocznie swoją 

działalności i usługi na terenie miasta Dęblin. Jest to okres próbny, który potrwa 3 miesiące. 

Prowadzone są rozmowy z radnymi oraz mieszkańcami, aby rozszerzyć zakres usług 

o osiedle Żdżary, osiedle Jagiellońskie oraz ul. Podchorążych, niestety względy techniczne 

na dzień dzisiejszy na to nie pozwalają. 

 18 września - odbyło się uroczyste otwarcie boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół 

nr 3 w Dęblinie. Nowy obiekt sportowy został oddany do użytku uczniom placówki oraz 

mieszkańcom miasta.  W uroczystościach udział wzięli: Przewodniczący Rady Miasta 

Waldemar Chochowski oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta Henryk Wiejak. 

 20 września - odbył się XII Bieg Orląt i drugi II Bieg Uliczny, z udziałem Klubu 

Sportowego Orlęta 1925 Dęblin, w którym wręczałam medale i puchary zwycięzcom. 

 20 września - odbyły się wybory Przewodniczącego Zarządu Osiedla Jagiellońskie, nowym 

Przewodniczącym Zarządu Osiedla został Pan Leopold Świetliński. 

 21 września - zorganizowałam spotkanie z firmą Euro-Med celem zaproponowania terenów 

pod inwestycję związaną z produkcją urządzeń medycznych. 

 23 września - uczestniczyłam w spotkaniu z Ministrem Pracy i Polityki Społecznej Panem 

Władysławem Kosiniak-Kamyszem w Lubelskiej Szkole Wyższej w Rykach. 

 23 września - w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Dęblinie odbyło się spotkanie 

mieszkańców osiedla Wiślana-Żwica przy obecności Radnego Mieczysława Grobla oraz 

Przewodniczącego Rady Miasta Waldemara Chochowskiego, a także Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla Wiślana-Żwica Pana Antoniego Kujdy, Prezesa Miejskiego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Alicji Zwierzchowskiej, Doradcy Burmistrza Beaty Amarowicz. 

Odpowiadaliśmy na pytania mieszkańców. 

 24 września - wraz z Prezesem Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Panią Alicją 

Zwierzchowską udaliśmy się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska celem 

odbycia rozmowy w sprawie sprawnego zakończenia I etapu budowy sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej w Dęblinie Aglomeracja I oraz rozliczenia tej inwestycji i kontroli, która 

wczoraj została zakończona. Rozmawialiśmy o przyszłej współpracy i realizacji II etapu 

tego zadania. W tym dniu odbyło się również spotkanie z Marszałkami Województw 

Mazowieckiego Panem Adamem Struzikiem i Lubelskiego Panem Sławomirem 

Sosnowskim w sprawie perspektywy budowy drogi nr 801. Wraz ze mną uczestniczyli radni 
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Pan Waldemar Chochowski, Pan Waldemar Warenica, Pan Henryk Wiejak, Pan Andrzej 

Banaś, Pan Robert Pasek. 

 25 września - uczestniczyłam przed pomnikiem „Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej 

Szkoły Orląt” w uroczystej przysiędze podchorążych trzech szkół oficerskich: Wyższej 

Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie, Akademii Marynarki Wojennej w Gdańsku 

i Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Uroczystość odbyła się przy 

udziale rektorów, komendantów, Ministra Obrony Narodowej pana Tomasza Siemoniaka 

oraz Senatora RP Stanisława Gogacza. 

 

Ad. pkt 4. 

Zapytania, interpelacje i wnioski. 

 

  Radny Waldemar Warenica: 

- zgłosił zastoinę wodną (kałużę), która tworzy się na ul. Szpitalnej, od skrzyżowania w lewo 

skręcając do szpitala. Jest to droga wojskowa i zarządza nią Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Na odcinku drogi od starej bramy przy dyżurce szpitalnej jest nowa nawierzchnia asfaltowa, 

natomiast odcinek od bramy szpitalnej do skrzyżowania nie był remontowany od wielu lat 

(zarówno droga jak i chodnik). Poprosił o wystąpienie do wojska z przekazaniem tej drogi albo jej 

wyremontowanie. Tą trasą dojeżdżają ludzie do pracy. 

  Radna Krystyna Mikusek  

- zapytała o wymianę linii energetycznych na osiedlu Jagiellońskie oraz poprosiła o podanie 

konkretnej daty, ponieważ jest to związane z blokadą budowy nowych dróg. 

  Radny Andrzej Banaś 

- zapytał czy będzie wykonane w tym roku ogrodzenie placu zabaw w osiedlu Podchorążych, prosił 

o określenie terminu. 

- w związku z pominięciem osiedla Podchorążych i innych osiedli zapytał czy jest możliwość 

zmiany rozkładu jazdy miejskiej komunikacji. 

- powiedział, że na Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisji Gospodarki 

Komunalnej Pani Burmistrz poinformowała o możliwości zagospodarowania działki na osiedlu 

Lotnisko przy wjeździe do Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. Prosił 

o przedstawienie planowanej koncepcji zagospodarowania tej działki. 

- zgłosił wniosek o przegląd wałów przeciwpowodziowych, biorąc pod uwagę wystąpienia 

zagrożenia przeciwpowodziowego. 

  Radny Henryk Wiejak 

- poinformował, że złożył wniosek na piśmie odnośnie stanu nawierzchni przejazdów kolejowych 

i do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi. Prosił o wyjaśnienie. 

- zapytał czy komunikacja miejska nie będzie funkcjonować w niedzielę. Głosując uważał, że będą 

takie kursy. Powiedział, że studenci nie mogą się dostać do Uczelni. 

złożył 2 wnioski 

1.) wnioskował o podjęcie działań w celu zwiększenia częstotliwości wywozu nieczystości stałych 

z osiedli naszego miasta – obecny stan rzeczy powoduje składowanie bardzo dużej ilości śmieci 

oraz w okresie zimowym dojdą „popioły”. Z opinii mieszkańców sytuacja uległa znacznemu 

pogorszeniu (od dnia 1 września) - wniosek złożył również na piśmie. 

2.) wnioskował o podjecie działań w celu zorganizowania spotkania z dyrekcją PGE Dystrybucja 

Oddział Lublin, tematem realizacji zamierzeń inwestycyjnych na terenie naszego miasta 

w bieżącym roku. Istnieje potrzeba zorganizowania takiego spotkania i przyspieszenia realizacji 

inwestycji na terenie miasta, a w szczególności na osiedlu Wiślana. W lutym takie spotkanie 

się odbyło i nie wiadomo, co dalej w tej sprawie. 

 Radna Regina Rodzik 

- powiedziała, że na ul. Spacerowej trwa oznakowanie poziome nawierzchni i pominięto 

oznakowanie zatoki autobusowej przy nowo postawionym znaku. Zapytała gdzie będą 

zatrzymywać się autobusy miejskiej komunikacji. Powiedziała, że brak jest oznakowania zatok 

autobusowych oraz przejścia dla pieszych przy furtce do szpitala. 
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 Przewodniczący Zarządu Osiedla Podchorążych Pan Potocki Krzysztof 

- powiedział, że dołącza się do pytań zadanych przez Radnego Andrzej Banasia. 

- zapytał o spotkanie w sprawie remontu drogi 801 i poinformował, że składał pismo w sprawie 

tej drogi oraz jest mu przykro, że nie został poinformowany o tym spotkaniu, ponieważ uwagi 

mieszkańców w tej sprawie byłyby bardzo istotne. 

- poprosił o oczyszczenie poboczy z zarastających drzew (w kilku odcinkach drogi). 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Młynki Pan Jerzy Lewandowski 

- prosił o zabezpieczenia drogi na osiedlu Młynki przez zasypanie tłuczniem, obecny stan drogi 

nie jest zadawalający. 

- zgłosił potrzebę częstszego wywożenia popiołu, (co najmniej raz na miesiąc i określił to, jako 

minimum). 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 15 Pułku Piechoty „Wilków” Pani Urszula Czarnecka 

 - złożyła wniosek – o usunięcie drzewa znajdującego się przy znaku zakazu skrętu w lewo 

na drodze krajowej w kierunku Kozienic. Na chodniku po lewej stronie znajduje się suche 

drzewo, które zagraża bezpieczeństwu. 

- poprosiła Panią Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej aby nadzorowała pracę  

pracowników wywożących odpady, żeby nie wjeżdżali  na kostkę brukową. Nie po to zostały 

zrobione kostki brukowe, aby je teraz niszczyć. 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla Starówka Pani Jolanta Szpak 
- prosiła o remont ul. Wiatracznej. Powiedziała, że droga jest w bardzo złym stanie, dzięki 

uprzejmości sąsiadów mieszkańcy przechodzą przez podwórka do swoich posesji. 

- uprzątnąć gałęzie wycięte i inne nieczystości wydobyte z rowu melioracyjnego wzdłuż ulicy 

Wiatracznej. Te nieczystości leżą już w tym miejscu od miesiąca. 

- zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie zbiorników po szambach przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym, przy Miejskim Przedszkolu Nr 1 i drewnianym starym Przedszkolu. 

Prawdopodobnie taki zbiornik po szambie został zasypany przy dawnym barze „GUCIO”. 

Mieszkańcy prosili o wyjaśnienie tej sprawy, ponieważ jest to bardzo niebezpieczne. 

- zabezpieczenie przed zimą budynku Szkoły Podstawowej Nr 6 w Stawach oraz informacja 

na temat zagospodarowania tego budynku. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Masów Pan Artur Marzysz 
-  prośba o interwencję w sprawie nie palących się lamp (na ul. Długiej, ul. Wesołej, 

ul. Kołłątaja). 

- zgłosił, że na ulicy Krasickiego przed wyborami była remontowana droga i według Pana 

Przewodniczącego „bez pojęcia”. Na początku tej ulicy z jednej i z drugiej strony zapada 

się już asfalt, a po ostatnich opadach utworzyła się zastoina wodna. Właściciel przez 

tą „kałużę” ma zachlapane okna i całą ścianę domu. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Michalinów Pan Maciej Jakubik 
- zgłosił sprawę dotyczącą składu węgla oraz przeciążonych samochodów (powinni wozić 32 

tony). Pan Przewodniczący Osiedla Michalinów rozmawiał na ten temat i uzyskał informację, 

że ładują od 46 do 48 ton na samochód. Prosił, aby to zgłosić do Inspektoratu Transportu 

Drogowego, aby przeprowadzili stosowną kontrolę. Powiedział, że kara wynosi ok. 15000 

złotych, a tych samochodów jeździ bardzo dużo po Dęblinie i niszczą wyremontowane drogi. 

- podziękował za podcięcie drzew na ul. Okrzei.  

- prosił o usunięcie „krzaków” przy wyjeździe z ul. Okrzei na ul. Stężycką, ponieważ zagrażają 

bezpieczeństwu.  

 

 Pani Urszula Jaroszek zamieszkała na ul. Nadatki  

- zgłosiła prośbę o zasypanie ulicy tłuczniem 
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Ad. pkt 5a. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin 

na 2015 rok. 

 

Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka przedstawiła nowego Skarbnika Miasta Dęblin zatrudnionego 

w Urzędzie Miasta i powiedziała, że pracę Pani Skarbnik rozpoczęła od dnia 1 września. 

Skarbnik Miasta - Agata Zaręba – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) 

oraz poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się wprowadzić zmiany zmniejszające 

i zwiększające budżet: 

 

W projekcie uchwały proponuje się wprowadzenie zmian zmniejszających i zwiększających budżet 

na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DLB-3101-24/2015 z 18.09.2015 r. 

oraz wewnętrznych decyzji i potrzeb: 

 

1. Na podstawie aneksu Nr POIS.09.03.00-00-380/13-01 z dnia 10.06.2015 r. do umowy  

o dofinansowane nr POIS.09.03.00-00-380/13-00 z dnia 24.11.2014 r., zmniejszyć budżet 

po stronie dochodów i wydatków o kwotę 26 690 zł /dochody/ i o 31 400 zł /wydatki/  

w dziale - Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdziale - Dostarczanie 

energii elektrycznej, na dofinansowanie projektu: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 

Dęblina – podnoszenie efektywności energetycznej, zwiększenia wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych”, w ramach działania 9.3 – 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, priorytetu IX – Infrastruktura energetyczna 

przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013, z dofinansowaniem 85% ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przeniesiono środki do działu – Gospodarka 

mieszkaniowa, rozdziału – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, wg klasyfikacji 

budżetowej.  

2. Na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DLB-3101-24/2015 z 18.09.2015 r., 

zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 23 893 zł w dziale – Urzędy 

naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa,  

w rozdziale – Wybory do Sejmu i Senatu. Jest to dotacja celowa z budżetu państwa na realizację 

zadań zleconych, przeznaczona na zorganizowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu 

w dniu 25.10.2015 r. 

3. Z inicjatywy Burmistrza Miasta Dęblin proponuje się dokonanie następujących zmian po  

stronie dochodów i wydatków budżetowych: 

dochody: 

- dokonać przeniesienia środków po stronie dochodów budżetowych między działami, rozdziałami 

i paragrafami niepowodujące zmniejszenia i zwiększenia budżetu miasta na kwotę 305 910 zł; 

wydatki: 

- zmniejszyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Transport i łączność, w rozdziale – Drogi publiczne gminne o kwotę 270 000 zł, 

w tym: 

- zad. inwest.: Modernizacja ul. Sochackiego o kwotę 210 000 zł do kwoty 20 000 zł z powodu 

zrezygnowania z realizacji tego zadania w roku bieżącym ze względu na bardzo wysokie koszty 

inwestycji po postępowaniu przetargowym,  

- zad. inwest.: Budowa drogi dojazdowej do terenu parku przemysłowego - dokumentacja o kwotę 

20 000 zł z powodu zrezygnowania z realizacji tego zadania ze względu na brak regulacji prawnych 

własności gruntu pod tę inwestycję, 

- zad. inwest.: Przebudowa ogrodzenia przy ul. Wąskiej o kwotę 40 000 zł z powodu 

zrezygnowania z realizacji tego zadania w roku bieżącym i przesunięcia go na rok 2016, 

wg uzgodnień z RZI,  

 w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne o kwotę 61 350 zł do kwoty 
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243 681 zł; 

 zwiększyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Transport i łączność, w rozdziale – Drogi publiczne powiatowe o kwotę  

16 060 zł do kwoty 330 549 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne – Przebudowa dróg 

powiatowych w ramach zadania „Poprawa dostępności obszarów wiejskich do lokalnych ośrodków 

gospodarczych i instytucji publicznych poprzez partnerską przebudowę dróg powiatowych 

bezpośrednio połączonych z drogą krajową Nr 48” - dotacja celowa na pomoc finansową 

dla powiatu ryckiego, w wyniku konieczności przeprowadzenia robot dodatkowych, które 

pozytywnie wpłyną na bezpieczeństwo, płynność ruchu oraz estetykę przebudowywanych dróg, 

 w dziale – Transport i łączność, w rozdziale – Drogi publiczne gminne o kwotę  

320 000 zł, z przeznaczeniem na:  

- zadania inwestycyjne – Budowa ciągu pieszo – jezdnego w ul. Wiatracznej wraz  

z oświetleniem o kwotę 270 000 zł do kwoty 410 000 zł /rozszerzenie nazwy zadania/, w wyniku 

postępowania przetargowego, 

- wydatki bieżącego utrzymania dróg o kwotę 50 000 zł do kwoty 480 000 zł, ze względu 

na wysokie koszty rekompensat wypłacanych na utrzymanie dróg, w ramach umów wykonawczych 

z MZGK sp. z o.o. 

 

Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka – w uzupełnieniu do projektu uchwały dodała, 

że na Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu został zaakceptowany wniosek Pana Radnego 

Andrzeja Banasia o przesunięcie środków po stronie wydatków budżetowych w kwocie 10000 

złotych, z Działu różne rozliczenia i z rozdziału Rezerwy ogólne, do kwoty 233 681 złotych 

na dział Transport i Łączność, na Drogi publiczne gminne do kwoty 1 525 000 złotych 

z przeznaczeniem na nowe zadanie „Modernizacja ul. Wiejskiej - dokumentacja”. Pomimo 

pozytywnego zaopiniowania przez komisję, autopoprawki do projektowanych zmian do budżetu 

na dzień dzisiejszy Pani Burmistrz Miasta nie wnosiła. Podtrzymywała argumentację prezentowaną 

na komisji, że dokumentacja ta nie może być wykonana, ponieważ nie są uregulowane stany 

prawne przy tej ulicy. Należałoby najpierw podjąć działania dotyczące regulacji stanu prawnego, 

a następnie podjąć realizację inwestycji. Na komisji Pani Burmistrz została posądzona, 

że informacje, które przedstawiła radnym są  nieprawdziwe. Miały one wprowadzać w błąd, 

ponieważ regulacja dotycząca stosunków własnościowych jest tam zbędna na wykonanie 

prawidłowej dokumentacji. Z dokumentów wynika, że temat był wielokrotnie poruszany 

na komisjach i sesjach Rady Miasta. Poprzedni Radny Witold Kleczkowski informował (Protokół 

Nr 35/2013 Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej, ze wspólnego posiedzenia komisji), 

że na ul. Wiejskiej jest dramatyczna sytuacja nawierzchni ulicy. Radny wnioskował o oszczędności 

w wydatkach budżetowych w różnych działach i rozdziałach oraz uwzględnienie remontu 

nawierzchni tej drogi. Pan Witold Kleczkowski wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta – 

z dołączonymi zdjęciami ulicy. Dodatkowo protokół do wniosku złożyła ówczesna Radna Pani 

Magdalena Piechota. Stanowisko byłego Burmistrza Pana Stanisława Włodarczyka odnośnie 

ul. Wiejskiej było bardzo podobne do stanowiska Pani Burmistrz Beaty Siedleckiej. Były Burmistrz 

odpowiedział, że nie było realne wprowadzenie inwestycji budowy drogi, a nawet wykonania 

dokumentacji. Nie można zrobić dokumentacji na istniejącym pasie drogowym, ponieważ najpierw 

trzeba zrobić podziały, wykupić grunt, a następnie tworzyć projekt ulicy. Nikt nie zatwierdzi 

projektu ulicy, która będzie miała trzy lub cztery metry szerokości. Przy wykupie działek pod drogę 

występują problemy.  Działki na ul. Okrzei, ul. Słowackiego wykupowane są od kilku lat. 

W ramach bieżącego utrzymania w pierwszej kolejności droga zostanie utwardzona destruktem. 

Miasto zaproponuje spotkanie z mieszkańcami o oddanie swoich gruntów pod drogę. 

Pani Burmistrz takie stanowisko prezentowała na komisji, nie wiedząc wcześniej, że takie samo 

stanowisko miał były Burmistrz. Nadal je podtrzymuje i w tej sytuacji nie może być posądzona 

o mówienie nieprawdy, bowiem musieliby być obydwaj Burmistrzowie posądzeni o to, 

że wprowadzają Radę w błąd. Do tego tematu można wracać przy następnych projektach budżetu 

na następne lata. Najpierw należy rozmawiać z mieszkańcami określając dokładny zakres realizacji 
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tego zadania. Uznała, że ten wniosek jest jeszcze przedwczesny i dlatego nie został wprowadzony, 

jako autopoprawka do zmian zaproponowanych do budżetu przy tej uchwale. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu, po uwzględnieniu wniosku, który przyjęła komisja. Wniosek brzmi: zmniejszenie 

środków w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne o kwotę 71350 złotych, 

z czego umieścić 10 000 złotych w dziale Transport i Łączność w rozdziale Drogi publiczne 

gminne z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji ul. Wiejskiej. 

 

Dyskusja: 

 

 Radny Andrzej Banaś – powiedział, że absolutnie nie zgadza się z argumentacją podaną przez 

Panią Burmistrz, ponieważ wniosek postawiony na komisji nie dotyczy budowy drogi. Budowa 

drogi polega na tym, że buduje się ją od nowa zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. 

Wtedy należy ją zrealizować: z tzw. „burzówką”, chodnikami, oświetleniem i rzeczywiście jest 

to kwota „niesamowita”. Środki były zaplanowane na wymianę nawierzchni istniejącej drogi ul. 

Sochackiego, w kwocie 230 000 złotych na rok 2015. Natomiast powstała koncepcja żeby 

zrealizować ta drogę w pełnym zakresie i budowa tej inwestycji szacuje się na kwotę 1 100 000 

złotych. Są dwie drogi realizacji zadań inwestycyjnych. Nie jest najgorszą metodą realizować 

zgodnie z planem z pełnym wyposażeniem takiej drogi. Wtedy zamiast zrealizować w ciągu naszej 

kadencji takich zadań 10 zrealizujemy 3. Jeśli chodzi o drogę w osiedlu Masów (ul. Wiejska) 

nie zachodzi potrzeba budowy drogi, tylko remont istniejącej polegający na stworzeniu ciągu 

pieszo-jezdnego. Nie trzeba budować drogi z chodnikami czy oświetleniem, ponieważ już jest. 

Mieszkańcy Masowa od wojny jesień/wiosna po kolana chodzą w wodzie i błocie. Posesje 

przyległe do ulicy Wiejskiej są zalewane przy każdorazowych opadach deszczu. Potrzeby 

mieszkańców są jednakowe w całym Dęblinie. Osiedle Masów jest jednym, ze starszych osiedli 

i wielu mieszkańców już nie doczekało się przejścia „suchą nogą” do kościoła. Dlatego Radny 

wnioskował o opracowanie uproszczonej dokumentacji, bez oświetlenia, bez chodników i w takim 

pasie, jaki w tej chwili istnieje. W najszerszym miejscu ta droga ma prawie 8 metrów 

w najwęższym zgodnie z dokumentacją geodezyjną ma 4, 5 metra. Były już realizowane tego typu 

2 zadania na Masowie (nie, jako budowa drogi) tylko budowa ciągu pieszo-jezdnego w istniejących 

drogach (ul. Wesoła, ul. Kołłątaja). Mieszkańcom chodzi o to, aby istniejące błoto zamienić 

na drogę utwardzoną. Nie jest też tak, że droga jest w prywatnej posesji. Prywatna posesja 

przygrodziła sobie część pasa drogowego. Tam gdzie jest wolna przestrzeń po dokładnym 

zmierzeniu wynosi ponad 5 metrów. Wybudowanie ciągu pieszo-jezdnego o szerokości 4 i 3 

metrów w zupełności mieszkańcom wystarczy. Radny uważa, że wniosek przegłosowany 

na komisji jest bardzo zasadny. Odciąganie w czasie i przekładanie tego do następnego roku 

skutkowało będzie brakiem zabezpieczenia jakichkolwiek środków, ponieważ nie będzie 

dokumentacji. Każdą inwestycję zaczyna się od dokumentacji w pełnym lub uproszczonym 

zakresie. Radny poprosił Wysoką Radę o przegłosowanie wniosku komisji. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Mierzwiączka - Dariusz Wojdat – powiedział, że nie 

rozumie takich zmian do budżetu zaproponowanych przez Panią Burmistrz. Do ul. Wiatracznej 

dodaje się prawie 270 000 złotych, przy zabezpieczonych środkach w budżecie 140 000 złotych. 

Dwa miesiące temu został rozstrzygnięty przetarg na ul. Sochackiego na kwotę ok. 500 000 złotych. 

Pani Burmistrz mówiła o tym, jaka jest to „wielka” kwota i nie ma takich pieniędzy żeby do tego 

dołożyć. Dziś okazuje się, że znalazły się środki w kwocie 270 000 złotych dokładanych 

do ul. Wiatracznej do kwoty 410 000 złotych, natomiast zabezpieczonych pieniędzy 

na ul. Sochackiego było 230 000 złotych. Dokładnie tyle samo trzeba było dołożyć (przetarg był 

na ok. 500 000 złotych). Przewodniczący Osiedla Mierzwiączka nie rozumie, dlaczego 

na ul. Wiatraczną można dołożyć, natomiast nie dołożono wcześniej na ul. Sochackiego. Poprosił 

o wyjaśnienie tej sprawy mieszkańcom. Dodał również, że przetarg wygrała firma, która nie 

sprawdziła się na ul. Słowackiego. Pani Burmistrz mówiła jak „słaba” jest ta firma, a dziś ta sama 

będzie realizowała inwestycję na ulicy Wiatracznej. 
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Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka udzieliła odpowiedzi: 

- dla Pana Radnego Andrzeja Banasia – w sprawie dokumentacji na budowę ulicy Wiejskiej-

w takiej sytuacji jak ul. Wiejska jest kilkanaście ulic na terenie naszego miasta. Taki sam problem 

jest na osiedlu Jagiellońskie, ul. Zyndrama z Maszkowic, ul. Akacjowej, ul Brzozowej, 

ul. Księżycowej, ul. Okrzei gdzie jest dramatyczna sytuacja i każdy z Radnych czy 

Przewodniczących Osiedli mógłby z takim wnioskiem wystąpić. Ponieważ tam też wymagana jest 

regulacja stanów prawnych, czy też dokumentacja uproszczona do tego, aby nawierzchnię drogi 

utwardzić. W przypadku ul. Wiejskiej, problemem jest nie tylko brak uregulowania stanów 

prawnych, ale też stosunki wodno-prawne, które związane są z uporządkowanie tych stosunków 

z sąsiadami. Istnieją tam konflikty i wydawane są decyzje administracyjne w tej sprawie. Dopóki 

nie zażegnają się konflikty międzysąsiedzkie i miasto nie przystąpi do prac związanych 

z odwodnieniem tej ulicy to Pani Burmistrz sądzi, że podejmowanie w tej chwili wniosku 

o dokonanie dokumentacji jest przedwczesne. Należy znać koszt przyszłej inwestycji, żeby 

wiedzieć jak zaprojektować budżet na 2016 rok i zabezpieczyć środki na wiele zadań. Miasto objęte 

jest już projektami (ul. Sochackiego, osiedle Lotnisko, gdzie będzie projekt zakończony budową 

ciągu pieszo-jezdnego i parkingu przy Przedszkolu i Żłobku). Na pewno miasto będą czekały 

realizacje zadań dotyczące osiedla Jagiellońskie. Będą również wnioski składane do RPO 

w zakresie termomodernizacji oraz remontu oczyszczali ścieków. To będą duże zadania – 

powiedziała Pani Burmistrz. Znany jest stan techniczny ulicy Wiejskiej, prowadzone były już tam 

inwestycje polegające na montażu studzienek odprowadzających wodę (środki w kwocie 8000 

złotych). Inwestycja ta nie będzie należała do najtańszych, nawet przy uproszczonym wariancie. 

Pani Burmistrz powiedziała, że będzie podtrzymywała swoje stanowisko zawarte w swoim 

projekcie.  

- dla Pana Przewodniczącego Zarządu Osiedla Mierzwiączka Dariusz Wojdata – 

na ul. Sochackiego zabezpieczone były środki w budżecie na kwotę 230 000 złotych. Został 

przeprowadzony przetarg na realizację tej inwestycji (najtańsza oferta wynosiła ponad 500 000 

złotych).Oferta była droga z racji tego, że  droga wymagała solidnej podbudowy oraz nawierzchni 

z kostki. Wobec powyższego przekraczała kwotę zabezpieczoną na ten cel w budżecie. W związku 

z powyższym przetarg został unieważniony. Miasto wystąpi do tzw. „Schetynówek” w sprawie 

realizacji dróg lokalnych. Do końca października tego roku został przesunięty termin możliwości 

składania takich wniosków, przy udziale i współpracy z powiatem ryckim. Za udział 

w partnerstwie, dostaje się zwiększoną ilość punktów, co daje możliwości pozyskania środków 

(w tym na realizację inwestycji ul. Sochackiego). Wprowadzona została uchwała intencyjna, która 

daje początek do tego, aby ubiegać się o środki zewnętrzne. Z tych względów miasto uznało, 

że należy przystąpić do realizacji zadania przy ul. Wiatracznej. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania ofertowego w trybie ustawy o zamówieniach publicznych najtańsza oferta, jaka 

została złożona przez firmę KAN-STYL Agnieszka Kania wynosiła 358 486, 26 złotych. 

W związku z tym zabrakło środków finansowych, dlatego też przesunięto środki z ul. Sochackiego. 

Licząc, że na przebudowę ul. Sochackiego miasto pozyska środki zewnętrzne. Jeżeli środki nie 

zostaną przesunięte zajdzie konieczność unieważnienia przetargu i ul. Wiatraczna w tym roku nie 

zostanie rozpoczęta z uwagi na późne terminy realizacji tej inwestycji. Pani Burmistrz prosiła 

Wysoka Radę o przesunięcie tych środków, aby umożliwić rozpoczęcie realizacji zadania 

na ul. Wiatracznej. Firma KAN-STYL nie pokazała się z najlepszej strony przy inwestycji 

na ul. Słowackiego i na ul. Polnej. Rozpoczęła zadanie dosyć późno i miała krótkie terminy żeby 

skończyć to zadnie (do końca grudnia 2014 roku). Ulica Wiatraczna realizowana jest tylko 

i wyłącznie, że środków miasta, więc nie obligują miasto żadne terminy. Firma w umowie 

ma wprowadzone kary umowne, a każdy dzień zwłoki będzie powodował, pomniejszanie środków 

finansowych, jeżeli nie będzie wywiązywać się w terminie. Pani Burmistrz powiedziała, że firma 

będzie dokładnie pilnowana pod względem robót wykonywanych dla miasta i codziennie będzie 
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sprawdzana na budowie. Jeżeli nie będzie wywiązywać się z tych prac stosowane będą kary 

umowne, które zdopingują firmę do realizacji tego zadania. 

 

 

Radny Andrzej Banaś – powiedział, że długość ciągu pieszo-jezdnego jest podobna jak 

na ul. Wiatracznej, więc koszt nie przekroczy kwoty 400 000 złotych. W Dęblinie jest bardzo dużo 

dróg wymagających remontu oraz powstają na nowych osiedlach nowe drogi. Radny prosił żeby 

Pani Burmistrz przed budżetem właściwie zaplanowała realizację inwestycji w poszczególnych 

osiedlach. Jeżeli chodzi o ul. Jagiellońską to Pani Radna i Zarząd Osiedla powinni się zastanowić, 

czy koncepcja, którą zamierzali zrealizować na początku tej kadencji, kiedy był zatwierdzany 

budżet czy będzie możliwa. Koszt takiej inwestycji wynosi w granicach od 15 000 000 złotych 

do 20 000 000 złotych przy kompletnej realizacji inwestycji. Radny powiedział, że należy 

zrealizować najgorsze drogi, w taki sposób, aby mogłyby zmieścić się w projekcie. Dodał, że jest 

to tylko wola Pani Burmistrz, przy zabezpieczeniu środków i zatwierdzeniu tych skromnych 10 000 

złotych na modernizację tej drogi, jako budowę ciągu pieszo-jezdnego. Natomiast konflikty 

i stosunki wodne tylko się zlikwidują i wyeliminują, a nie podniosą. 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Mierzwiączka - Dariusz Wojdat – powiedział, że nie jest 

przeciwny budowy drogi na ul. Wiatracznej. Dodał aby było prawdą, że droga na ul. Sochackiego 

będzie realizowana z tzw. „Schetynówek”. Przewodniczący jest pewny, że będzie to nie realne. 

Powiedział, że nie takie inwestycje odpadają, a to jest droga, która nie ma większego znaczenia. 

Pan Dariusz Wojdat obawia się, że ta droga nie będzie w ogóle zrobiona. Powiedział, że jest 

to nieuczciwe postawienie sprawy, bo dokładanie kwoty 270 000 złotych do ul. Wiatracznej, można 

było dołożyć do kwoty 230 000 złotych i byłaby zrobiona ul. Sochackiego. Przewodniczący 

Zarządu Osiedla Mierzwiączka powiedział, że Pani Burmistrz po prostu nie chciała zrealizować ul. 

Sochackiego. Dodał, że mieszkańcy na przyszłym zebraniu o tym się dowiedzą. 

 

Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka – udzieliła odpowiedzi: 

- dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Mierzwiączka - Dariusza Wojdata - powiedziała, 

że te słowa są nieuczciwe wobec niej. Nie mówiła, że na 100% miasto dostanie pomoc z tzw. 

„Schetynówek”. Natomiast poinformowała, że miasto nie może nie wystąpić o taką pomoc, mając 

taką możliwość, ponieważ może ją dostanie. Pani Burmistrz dziwiła się skąd Pan Przewodniczący 

jest taki pewny, że miasto nie dostanie dofinansowania. Powiedziała, że nie można mówić, 

że to jest zła czy dobra wola Burmistrza. Miasto ma nieskończoną ul. Wiatraczną po jej wykonaniu 

Centrum byłoby już zakończone. To jest gospodarcze podejście, a nie „widzi mi się” – dodała Pani 

Burmistrz. Jeżeli miasto nie dostanie dofinansowania do ul. Sochackiego zostanie ona poddana 

kolejnej procedurze ustawy o zamówieniach publicznych na początku przyszłego roku. Ogłoszenie 

inwestycji będzie w lutym czy w marcu i wtedy będzie możliwe, że wykonawcy zejdą z ceny, 

ponieważ jest to okres, kiedy szukają pracy. To, że będzie realizowana ta droga gwarantuje 

wykonana dokumentacja i konieczność realizowania procedur budowlanych. Droga będzie musiała 

wejść do budżetu, jako przyszła inwestycja. 

- dla Radnego Andrzeja Banasia – nie wiadomo, jaki będzie kosztorys na ul. Jagiellońską, 

przypuszczalnie można tylko określić granice. Pani Burmistrz powiedziała, że nie można straszyć 

Panią Radną tak dużą kwotą i że nie zostanie wykonana inwestycja. Pojedyńcze środki będą na inne 

drogi. Na osiedlu Jagiellońskie konieczna jest przebudowa napowietrznej linii energetycznej po to, 

aby potem przy realizacji inwestycji nie „rozbierać” chodników. Jedynym warunkiem jest to, żeby 

pomóc Zakładowi Energetycznemu w rozwiązaniu problemu z projektowaniem tej linii 

napowietrznej na osiedlu Wiślana. Współpraca z Zakładem Energetycznym otworzy możliwości 

inwestycyjne. Pani Burmistrz przestrzegała, aby nie prognozować dopóki nie ma konkretnej kwoty 

na dane zadanie. Kosztorysy inwestorskie nie są zawsze ostatecznymi cenami wykonania zadania. 

Z reguły zadanie kosztuje ok. 40% kosztorysu inwestorskiego. Często planujemy opierając 

się na tych kosztorysach a takich środków w budżecie nie ma i jest to nierealne. Oferty często 
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są cenowo odległe od kosztorysów. Na ul. Sochackiego przed inwestycją będzie konieczne 

okablowanie energetyczne. Środki na ten cel zostaną odpowiednio zabezpieczone.  

 

Radny Henryk Wiejak – powiedział, żeby Pani Burmistrz więcej czasu poświęciła inwestycjom, 

ponieważ ul. Sochackiego można wybudować za 500 000 złotych i za 1 000 000 złotych. Dodał 

żeby bardzo ekonomicznie wydawać środki, ponieważ budżet nie jest za wielki. Należy również 

sprawdzać firmy, które wygrywają przetargi. 

 

Przewodniczący Rady – Waldemar Chochowski – powiedział, że zgodnie z §23 ust. 1 

Regulaminu Rady Miasta „Po zamknięciu dyskusji nad określonym punktem porządku obrad 

Przewodniczący obrad przedstawia zgłoszone lub własne propozycje rozstrzygnięcia i poddaje 

je pod głosowanie, przy czym w pierwszej kolejności poddaje się pod głosowanie projekt 

rozstrzygnięcia wnoszony przez jego inicjatora”. 

 

Pod głosowanie Przewodniczący Rady Miasta poddał dwa rozstrzygnięcia: 

1.) Projekt rozstrzygnięcia Pani Burmistrz: 

„żeby nie wprowadzać do projektu uchwały 10 000 złotych” 

W głosowaniu brało udział 14 radnych 

 

„Za” projektem uchwały był 1 głos, 11 głosów „przeciw” oraz 2 „wstrzymujące się”. 

 

2.) Projekt rozstrzygnięcia wniosku Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu: 

 

„zmniejszenie środków w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne o kwotę 71350 

złotych, z czego umieścić 10 000 złotych w dziale Transport i Łączność w rozdziale Drogi 

publiczne gminne z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji 

ul. Wiejskiej” 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych 

 

„Za” projektem uchwały było 11 głosów oraz 3 „wstrzymujące się”. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania całego projektu uchwały wraz z wnioskiem Komisji. 

 

W głosowaniu brało udział 13 radnych, jeden radny obecny na sali nie wziął udziału w głosowaniu. 

„Za” projektem uchwały było 11 głosów oraz 2 „wstrzymujące się”. 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/79/2015 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5b. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Miasta Dęblin na lata 2015-2020. 

 

p.o. Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i Inwestycji - Krzysztof Kuropatwa przedstawił 

projekt uchwały (stanowi załącznik). 

 
Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje 

się na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest zapewnienie korzyści 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, 

płynących z działań zmniejszających emisje gazów cieplarnianych, osiąganych m.in. poprzez 
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wzrost innowacyjności i wdrożenie nowych technologii. Podstawą formalną opracowania Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Dęblin na lata 2015 – 2020 jest Uchwała Nr LI/289/2013 

Rady Miasta Dęblin z dnia 29 października 2013 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia 

do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Dęblin. Jako dokument 

strategiczny, PGN podlega, co do zasady procedurze strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko. Dla projektu przedmiotowego dokumentu uzyskano jednak od Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Lubelskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego 

zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia niniejszej oceny. Dokument został opracowany w ramach 

realizacji projektu nr POIS.09.03.00-00-380/13 pn. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 

Dęblina – podnoszenie efektywności energetycznej, zwiększenia wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych”. Projekt jest współfinansowany przez 

Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. 

Treść i zakres Planu wynika z Regulaminu Konkursu nr 2/POIiŚ/9.3/2013, Działanie 9.3 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN), 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Możliwość realizacji działań ujętych w planie 

uzależniona jest od pozyskania funduszy zewnętrznych w perspektywie budżetowej 2014 – 2020, 

a opracowany Plan stanowi niezbędny dokument, umożliwiający ubieganie się ośrodki pomocowe. 

Przyjęcie do realizacji oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej inwestycji wynikających 

z opracowanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Dęblin na lata 2015 – 2020 przez 

Radę Miasta ma bardzo istotne znaczenie, gdyż otwiera drogę do realizacji inwestycji 

obejmujących m.in. kompleksową termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, wymianę 

oświetlenia ulicznego na energooszczędne, czy modernizację źródeł ciepła. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu.  

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie) 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/80/2015 w sprawie przyjęcia i wdrożenia Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Dęblin na lata 2015-2020. 

 

Ad. pkt 5c. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

 

Skarbnik Miasta - Agata Zaręba – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz 

poinformowała, że w wyniku dokonanych zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok, dostosowano 

prognozę kwoty długu w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej do aktualnego 

budżetu na 2015 rok.  

Zgodnie z art. 231 ustawy o finansach publicznych, zmiana kwot wydatków na realizację 

przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego j.s.t. Wprowadzono 

nowe przedsięwzięcia w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, które miasto zamierza 

zrealizować w najbliższych latach: 

1. Wykonanie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej 

Zabezpieczono środki w 2015 roku – 40 000 zł, w 2016 roku – 500 000 zł, w 2017 roku – 700 000 

zł, a w 2018 roku – 6 000 000 zł. Limit wydatków na to przedsięwzięcie wyniesie 7 240 000 zł.  

2. Wymiana oświetlenia ulicznego w mieście 

Zabezpieczono środki w 2015 roku – 80 000 zł, w 2016 roku – 200 000 zł, w 2017 roku – 100 000 

zł, a w 2018 roku – 1 500 000 zł. Limit wydatków na to przedsięwzięcie wyniesie 1 880 000 zł.  

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu.  

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 



 

Protokół Nr XIII sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 30 września 2015 r. 

 

14 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/81/2015 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 5d. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia woli na dokonanie darowizny 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz 

poinformowała, że Powiat Rycki reprezentowany przez Zarząd Powiatu Ryckiego zamierza 

przystąpić do budowy przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Dęblinie, zespołu obiektów 

sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla potrzeb wychowania fizycznego młodzieży 

szkolnej. Istniejące stare boisko sportowe położone jest częściowo na dwóch działach nr 3271/7 

stanowiącej własność Powiatu Ryckiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 

w Dęblinie przy ulicy Tysiąclecia 27C oraz na działce nr 3270/1 stanowiącej własność Miasta 

Dęblin w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 3 w Dęblinie przy ulicy Tysiąclecia nr 25. 

W związku z powyższym realizacja nowych obiektów spełniających wszelkie wymogi budowlane 

winna być wykonana przez inwestora posiadającego pełne prawo do terenu tj. przez Powiat Rycki. 

W tym celu zasadne jest podjęcie uchwały intencyjnej o woli przekazania części terenu 

stanowiącego własność Miasta Dęblin na rzecz Powiatu Ryckiego, po spełnieniu przez Powiat 

Rycki warunków wymienionych w §2 niniejszej uchwały. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu.  

 

Dyskusja: 

 

Radny Henryk Wiejak - powiedział, że teren, którym dysponuje Zespół Szkół Nr 3 nie jest wielki. 

W miesiącu wrześniu otworzone już zostały obiekty sportowe na tym terenie. Radny był świadkiem 

jak budowano ciepłownie wspólną dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 i Szkoły Podstawowej 

Nr 3, były tylko nieporozumienia dotyczące opłat. Mieszkania nauczycielskie wybudowało miasto 

natomiast Starostwo Powiatowe przejęło szkołę i obiekty, po czym je sprzedali. Pieniądze poszły 

poza Dęblin. Pan Radny nie jest przekonany do końca, że te obiekty będą służyć młodzieży 

i mieszkańcom naszego miasta. Może się zdarzyć tak, że nowy właściciel odgrodzi się od budynku 

Szkoły Nr 3. Radny powiedział, że w głosowaniu ta sprawa rozstrzygnie się.  

 

Radny Mariusz Ceglarski – powiedział, że przecież do tej szkoły chodzą uczniowie z Dęblina nie 

można podchodzić do sprawy tak, że im tego nie darujemy albo oni postawią „płot”. Dodał, że jest 

to przecież dla mieszkańców miasta, którzy uczęszczają do tej szkoły. 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Michalinów Maciej Jakubik - powiedział, że obecnie 

w szkole sala gimnastyczna jest bardzo mała. Zapytał, co się stanie, jeśli za jakiś czas szkoła będzie 

chciała postawić nową salę gimnastyczną i nie będzie miała już terenu? Może nie należy pozbywać 

się tego terenu, tylko lepiej zostawić na późniejsze inwestycje rozbudowy tej szkoły. 

 

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka – powiedziała, że jest to słuszna uwaga ze strony 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla Michalinów i można będzie ją poddać pod debatę przy 

rozważaniu tej ostatecznej decyzji o przekazaniu działki w drodze darowizny. Koncepcja, którą ma 

przedstawić Starostwo Powiatowe w Rykach pokaże jak zostaną zrealizowane obiekty sportowe, 

ponieważ miasto nie zna zakresu tego zadania. Pani Burmistrz powiedziała, że teraz jest tylko 

uchwała intencyjna w tej sprawie. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów, 1 „przeciw” 

i 1„wstrzymujący się”. 
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Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/82/2015 w sprawie wyrażenia woli na dokonanie 

darowizny. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5e. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji 

do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych nr 486/1 i 486/2 położonych 

w Dęblinie, obręb geodezyjny nr 0002 Masów. 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz 

poinformowała, że działka nr 486 na podstawie ksiąg wieczystych nr LU1Y/00006703/1 w Sądzie 

Rejonowym w Rykach IV Wydział Ksiąg Wieczystych, stanowi własność Skarbu Państwa – 

Urzędu Miejskiego w Dęblinie. Ujawniona w w/w księdze wieczystej działka nr 486, w wyniku 

odnowienia ewidencji gruntów obrębu Masów, została zamieniona na działki nr 486/1 o pow. 0, 

0043 ha i nr 486/2 o pow. 0, 0886 ha. Według wypisu z rejestru gruntów, działki nr 486/1 i nr 486/2 

posiadają oznaczenie użytków RV i RIVb i są wykorzystywane na cele rolne. Podjęta 6 września 

2012 roku przez Radę Miasta uchwała nr XXXII/162/2012, dotyczyła przejęcia działek nr 486/1 

i nr 486/2 w postępowaniu komunalizacyjnym, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 10 maja 

1990 roku – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 ze zmianami). Działki nr 486/1 i nr 486/2 zgodnie 

ze stanem na dzień  01.01.1992 roku oraz na dzień 30.06.2000 roku stanowiły własność rolną 

Skarbu Państwa i nie zostały przekazane do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, jako 

nieruchomość Państwowego Funduszu Ziemi. W związku z powyższym, należy zmienić podstawę 

prawną przejęcia działek nr 486/1 i nr 486/2 na własność Miasta Dęblin poprzez podjęcie nowej 

uchwały na podstawie ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa ( tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r, poz. 1014). Biorąc powyższe pod uwagę 

projekt niniejszej uchwały jest zasadny. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu.  

 

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/83/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

komunalizacji do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych nr 486/1 i 486/2 

położonych w Dęblinie, obręb geodezyjny nr 0002 Masów. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. pkt 5f. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Dęblinie przy 

ul. Dworcowej 7 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz 

poinformowała, że lokal mieszkalny nr 9 w budynku nr 7 na działce gruntu nr 2363/12 został 

między innymi przekazany gminie Miastu Dęblin umową notarialną Rep. A nr 1719/2006 z dnia 04 

lipca 2006 roku, na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 września 2000 roku o komercjalizacji, 

restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” 

(Dz.U. nr 84, poz. 948 ze zmianami).  Część mieszkańców budynku nr 7 przy wykupie lokali 

zakładowych skorzystała z 95% bonifikaty, natomiast pozostali najemcy byłych lokali PKP 

korzystali z 95% bonifikaty na podstawie uchwały Nr VIII/40/2007 Rady Miasta Dęblin z dnia 

3 kwietnia 2007 roku w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z prawem do odpowiedniej 

przynależności do nich części gruntu przekazanych Miastu Dęblin przez Polskie Koleje Państwowe 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. Pani Halina Gołdyn, w dniu 06.10.2010 roku stała 
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się najemcą lokalu mieszkalnego nr 9 w przejętym od PKP budynku przy ul. Dworcowej 7, 

na podstawie umowy najmu z Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Umowa 

najmu została zawarta na czas nieokreślony. Z przysługującej wyżej bonifikaty nie może 

skorzystać, gdyż nie posiada umowy najmu z PKP na zajmowany lokal mieszkalny, pomimo 

przepracowanych 30 lat w Polskich Kolejach Państwowych. Obowiązująca inna uchwała 

Nr XLVII/264/2013 Rady Miasta Dęblin z dnia 20 czerwca 2013 roku w sprawie sprzedaży lokali 

komunalnych stanowiących własność Miasta Dęblin z bonifikatą w wysokości 80% ceny sprzedaży 

nieruchomości, nie daje legitymacji do sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku przy ulicy 

Dworcowej. Zatem zasadne jest podjęcie nowej uchwały o sprzedaży lokalu nr 9 w budynku nr 7 

na rzecz jego najemcy z określeniem bonifikaty w wysokości 95%, z której korzystali inni 

lokatorzy w/w budynku.      
 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Komunalnej.  

 

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/84/2015 w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego 

położonego w Dęblinie przy ul. Dworcowej 7. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5g. 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dęblinie. 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka – powiedziała, że Radni otrzymali 7 dni przed sesją projekt 

uchwały powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Dęblinie z propozycją, która zawierała skład osób wskazanych przez ustawę, czyli 

Przewodniczący, jako Burmistrz Miasta oraz wskazana osoba przez Wojewodę Lubelskiego Pan 

Damian Skóra. Projekt Burmistrza Miasta zawierał dwa nazwiska celem uzupełnienia pozostałych 

osób. Na Komisji Zdrowia i Problematyki Socjalnej w dniu 28 września projekt uchwały został 

uzupełniony o 3 nazwiska: Pani Barbara Bochyńska, Pan Michał Dziubka i Pani Małgorzata 

Wójcik. Zostały dwa wakaty, bowiem zgodnie, że Statutem Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w skład rady wchodzi 7 osób. W wyniku prac Komisji 

nad projektem uchwały zostały zgłoszone dodatkowo 4 osoby oraz odbyło się głosowanie tajne. 

Zostały wyłonione inne osoby niż zawierał projekt Burmistrza Miasta. Wobec powyższego istnieją 

dwa projekty uchwał. Projektodawcą w pierwszej kolejności jest Burmistrz Miasta Dęblin 

i wprowadza autopoprawkę poprzez wprowadzenie następujących kandydatów, jako członków 

Rady Społecznej SPZOZ. Pani Burmistrz zaproponowała, aby w §1 w ustępie 2 do składu Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dęblinie wyłonić 

następujące osoby: 

 

1. Pani Beata Siedlecka – Przewodnicząca. 

2. Pan Damian Skóra – przedstawiciel Wojewody Lubelskiego.  

3. Pani Barbara Bochyńska – była Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, która w ocenie 

Burmistrza posiada fachowe przygotowanie oraz zna problematykę. 

4. Pan Michał Dziubka – pełniący wcześniej funkcję sekretarza Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dęblinie. Współpracował z dyrektorem 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Burmistrzem Miasta oraz Radą Miasta. 
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5. Pani Małgorzata Wójcik – osoba zajmująca się bilansami finansowymi jednostek 

organizacyjnych podległych miastu Dęblin w celu opiniowania bilansu Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dęblinie.  

6. Pan Waldemar Chochowski – pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Miasta, który 

przewodniczy „ciału” uchwałodawczemu naszego miasta oraz był już członkiem Rady SPZOZ. 

7. Pan Henryk Wiejak – należy do Komisji Zdrowia i Problematyki Socjalnej, a w kompetencji 

tej komisji jest nadzór merytoryczny nad SPZOZ. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Problematyki Socjalnej 

z wnioskiem i kandydatami wyłonionymi w głosowaniu tajnym:  

 

Do Składu Rady Społecznej SPZOZ weszli: 

1. Pani Beata Siedlecka – Przewodnicząca. 

2. Pan Damian Skóra – przedstawiciel Wojewody Lubelskiego. 

3. Chochowski Waldemar. 

4. Sobiech Jerzy. 

5. Wojdat Dariusz. 

6. Wiejak Henryk. 

7. Dziubka Michał. 

 

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 
 

Pod głosowanie Przewodniczący Rady Miasta poddał dwa rozstrzygnięcia: 

 

1) Projekt rozstrzygnięcia z autopoprawką Pani Burmistrz z kandydatami: 

1. Pani Beata Siedlecka – Przewodnicząca. 

2. Pan Damian Skóra – przedstawiciel Wojewody Lubelskiego.  

3. Pani Barbara Bochyńska. 

4. Pan Michał Dziubka. 

5.Pani Małgorzata Wójcik. 

6. Pan Waldemar Chochowski. 

7. Pan Henryk Wiejak. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały były 2 głosy, 10 głosów „przeciw” 

oraz 2 „wstrzymujące się”. 

 

2) Projekt rozstrzygnięcia wniosku Komisji Zdrowia i Problematyki Socjalnej z kandydatami: 

1. Pani Beata Siedlecka – Przewodnicząca. 

2. Pan Damian Skóra – przedstawiciel Wojewody Lubelskiego. 

3. Chochowski Waldemar. 

4. Sobiech Jerzy. 

5. Wojdat Dariusz. 

6. Wiejak Henryk. 

7. Dziubka Michał. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych.„Za” projektem uchwały było 11 głosów oraz 

3 „wstrzymujące się”. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z wnioskiem Komisji. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 11 głosów przy 

3 „wstrzymujących się”. 
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Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/85/2015 w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. pkt 5h.  

Rozpatrzenie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów 

na ławników  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Waldemar Chochowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników, poinformował że: 

Zgodnie z ustawą „Prawo o ustroju sądów powszechnych” przed przystąpieniem do wyborów 

ławników rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji swoją opinię o zgłoszonych 

kandydatach w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował powołanie do składu Zespołu pięciu 

Przewodniczących Komisji Rady Miasta: 

 

1. Pan Chomżyński Sławomir. 

2. Pan Grobel Mieczysław. 

3. Pani Mikusek Renata. 

4. Pani Rodzik Regina. 

5. Pan Warenica Waldemar. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisję, dlatego został poddany dyskusji. 

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/86/2015 w sprawie powołania zespołu do spraw 

zaopiniowania kandydatów na ławników. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 5i.  

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków niezbędnych do zapewnienia 

wykonalności finansowej projektu pn. „Przebudowa ul. Sochackiego w Dęblinie”. 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz 

poinformowała, że w związku z planowanym na dzień 1 października 2015 r. ogłoszeniem przez 

Lubelski Urząd Wojewódzki naboru projektów w ramach Programu rozwoju gminnej 

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019, Miasto Dęblin zamierza złożyć 

wniosek o dofinansowanie zadania pt. „Przebudowa ul. Sochackiego w Dęblinie”. Inwestycja 

obejmuje wykonanie nawierzchni ulicy z kostki brukowej, przebrukowanie chodnika 

prawostronnego oraz zjazdów, przebudowę odcinka chodnika lewostronnego oraz zjazdów, a także 

wykonanie elementów odwodnienia. Planowany termin realizacji to IV – XII 2016 r. Po podjęciu 

przedmiotowej Uchwały, będzie ona stanowiła załącznik do wniosku o dofinansowanie. Według 

nowych przepisów wymagana jest uchwała intencyjna. Pani Burmistrz wprowadziła autopoprawkę, 

do § 2, ponieważ zobowiązanie do wprowadzenia projektu uchwały konkretnej kwoty, jaka wynika 

z kosztorysu inwestorskiego może być dość wysoką kwotą wprowadzoną do budżetu ( 1 092 226 

złotych). W związku z powyższym miasto byłoby zobowiązane do zabezpieczenia powyższej 
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kwoty. Zabezpiecza to miasto w taki sposób, że konkretna kwota wyłoniona w ofercie, będzie 

kwotą, którą miasto zobowiązuje się zabezpieczyć w budżecie na 2016 rok. § 2 po autopoprawce 

brzmi w następujący sposób” w przypadku zakwalifikowania projektu, o którym mowa w § 1 

do realizacji w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016 - 2019, Rada  Miasta zobowiązuje się do zapewnienia środków finansowych niezbędnych 

do rzeczowej realizacji inwestycji w budżecie Miasta Dęblin na rok 2016”.  

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu bez autopoprawki. 

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/87/2015 w sprawie zabezpieczenia środków niezbędnych 

do zapewnienia wykonalności finansowej projektu pn. „Przebudowa ul. Sochackiego w Dęblinie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5j.  

Rozpatrzenie uchwały w sprawie nabycia działki nr 4080/117 położonej w Dęblinie 

przy ul. Wąskiej. 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz 

poinformowała, że działka nr 4080/117 na podstawie Księgi wieczystej nr LU1Y/00031841/4 

w Sądzie Rejonowym w Rykach IV Wydział Ksiąg Wieczystych, stanowi własność Skarbu 

Państwa, po wydaniu przez Starostę Ryckiego decyzji o wygaśnięciu prawa trwałego zarządu MON 

na wygrodzonej działce z terenu lotniska. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego Centrum I w Dęblinie, działka nr 4080/117 jest przeznaczona pod drogę, na której 

zrealizowany został ciąg komunikacyjny od ulicy Piłsudskiego do Placu Bohaterów Szkoły Orląt. 

Zmiana uchwały V/24/2015 Rady Miasta Dęblin, dotyczy podstawy prawnej, gdyż na dzień 27 

maja 1990 roku teren lotniska, z której wydzielona została działka nr 4080/117 był w trwałym 

zarządzie MON. W związku z powyższym, iż na działce nr 4080/117 zrealizowana została droga 

gminna, nabycie jej prawa własności możliwe jest tylko na wniosek gminy Miasta Dęblin. Dlatego 

zachodzi potrzeba zmiany uprzednio podjętej uchwały. 

 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  

i Budżetu.  

 

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XIII/88/2015 w sprawie nabycia działki nr 4080/117 położonej 

w Dęblinie przy ul. Wąskiej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Pan Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Chochowski poprosił o dalsze prowadzenie XIII sesji 

Rady Miasta Pana Wiceprzewodniczącego Andrzeja Banasia. 
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Ad. pkt 6. 

Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka udzieliła odpowiedzi na zapytania i wnioski: 

 

 dla Radnego Waldemara Warenicy 

- zwrócić się do właściciela terenu o usunięcie zastoiny wodnej przy ul. Szpitalnej – Pani 

Burmistrz powiedziała, że zastoina usuwana jest cały czas przy dużych opadach deszczu. 

Dodała, że będzie złożone pismo do właściciela terenu o naprawę tego stanu. 

 dla Radnej Krystyny Mikusek  

- wymianę linii energetycznych na osiedlu Jagiellońskie – inwestycja zostanie zaplanowana 

na przyszły rok, podjęte zostaną działania w zakresie projektowania przy współpracy 

z Zakładem Energetycznym. 

 dla Radnego Andrzeja Banasia 

- ogrodzenie przy placu zabaw w osiedlu Podchorążych – wykonane zostanie do końca roku 

 - zmiana rozkładu jazdy Miejskiej Komunikacji – rozkład jazdy zgodnie z zawartą umową   

 może być zmieniany, co miesiąc. Linia przejazdu nie może być zmieniana, ponieważ  

 wymaga negocjacji. Na ul. Podchorążych wystąpiły trudności techniczne dotyczące nawrotu  

 „emki” . Jeżeli byłby uruchomiony przejazd z Puław do Dęblina problem byłby rozwiązany.  

 Natomiast będą rozważane możliwości kursu na osiedle Jagiellońskie i osiedle Żdżary.  

- zagospodarowanie działek osiedle Lotnisko – dwie duże działki objęte są ochroną 

konserwatorską miasto wystąpiło do Jednostki Wojskowej o rozebranie bunkra. Działka 

zgodnie z zagospodarowaniem przestrzennym przeznaczona jest pod budynek usługowy 

z funkcją mieszkalną. Dwukrotnie miasto podchodziło do sprzedaży tych działek. Zostanie 

przeprowadzony przetarg na sprzedaż tych działek. Działkami była zainteresowana 

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa, lecz zrezygnowała. Jedna mniejsza działka 

przeznaczona jest pod drogę, 

 - przegląd wałów przeciwpowodziowych – Pan Sekretarz Miasta poinformował, 

że przeglądy wałów prowadzone są tylko raz w roku. Do ubiegłego roku kontrola była 

dwukrotnie (wiosna/jesień). Ostatni przegląd był w kwietniu tego roku, więcej kontroli nie 

jest planowanych. W sytuacjach zagrażających wały przeciwpowodziowe doraźnie 

są sprawdzane. Przegląd dotyczył wału Wieprzańskiego na całej długości wraz 

z przepompownią – został oceniony przez komisję składającą się z przedstawicieli 

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, pracowników Starostwa 

Powiatowego i Urzędu Miasta Dęblin, jako dobry. Natomiast wał Wiślany w części 

zmodernizowanej jest w stanie bardzo dobrym. 

 dla Radnego Henryka Wiejak 

- stan nawierzchni przejazdów kolejowych – Pani Burmistrz powiedziała, że miasto zwróci 

się na piśmie do właścicieli, aby stan przejazdów został poprawiony. 

- kursy Komunikacji Miejskiej w niedzielę – nie będzie kursów w niedzielę od samego 

początku Radni byli o tym informowani. W niedzielę inny przewoźnik świadczący usługi 

w mieście może zwiększyć swoją częstotliwość przejazdów. Można wprowadzić kursy 

w niedzielę pod warunkiem, że Rada Miasta zabezpieczy na to większe środki w budżecie. 

- zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów komunalnych (popioły). – odpowiedź 

skierowana była również do Przewodniczącego Zarządu Osiedla Młynki. Kończy 

się umowa zawarta na wykonawstwo w grudniu tego roku. Na najbliższych sesjach, będzie 

można zmienić uchwały w zakresie częstotliwości wywozu odpadów komunalnych. 

Natomiast wcześniej należy przeprowadzić przetarg, na świadczenie usług od 1 stycznia 

przyszłego roku. Dużo mieszkańców zgłasza problem z popiołami, chociaż ani razu w tym 

sezonie nie były jeszcze wywożone. Większy problem może wystąpić w okresie zimowym. 

Do zmiany częstotliwości wywozów odpadów komunalnych segregowanych przymierzymy 

się na osiedlach wysokich. Jeżeli chodzi o odpady wielkogabarytowe, to zarządcy wspólnot 
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wiedzą, że powinni wystąpić o wywóz do MZGK. Wywóz odbywa się za dodatkową 

odpłatnością.  

 - podjęcie rozmów z Zakładem Energetycznym o planowanych inwestycjach – Pan Radny 

był obecny na marcowym spotkaniu i doskonale wie, jakie były ustalenia. Wszystko zależy 

od Zakładu Energetycznego, w jakim tempie będzie wykonywał te prace. Burmistrz Miasta 

poinformowała, że jeździ, do PGE Oddział w Lublinie gdzie trwają rozmowy na temat 

przyspieszenia tych prac. Na osiedlu Wiślana w sprawie przyspieszenia prac projektowych, 

zostanie zorganizowane spotkanie z projektantem lub też wspólnie z panem Radnym 

pojedzie do Zakładu Energetycznego. Projektant wskaże, które wspólnoty należałoby 

przekonać do tego, aby chciały ustanowić w swoim gruncie służebność przesyłu w zamian 

za środki finansowe. 

 dla Radnej Reginy Rodzik 

- oznakowanie ul. Spacerowej – Pani Burmistrz powiedziała, że cały czas trwają prace 

związane z oznakowaniem ul. Spacerowej. Na pewno oznakowanie ciągu pieszych czy 

też oznakowanie poziome będzie wykonywane zgodnie z projektem organizacji ruchu. 

Jeżeli projekt zakłada oznakowanie w innym miejscu to tak też zostanie przez Zarząd Dróg 

Powiatowych wykonane. Należałoby się zwrócić do zarządcy czy w tych miejscach gdzie 

Pani radna sugerowała, przewidują oznakowanie poziome (zatok autobusowych i przejścia 

dla pieszych do szpitala). Jeżeli były w tych miejscach przejścia dla pieszych to z pewnością 

zostaną wymalowane, jeżeli nie to trzeba będzie wnioskować o to, aby Zarząd Dróg 

Powiatowych zmienił projekt organizacji ruchu. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Podchorążych Krzysztofa Potockiego 

- dotyczy spotkania w sprawie drogi nr 801 – pani Burmistrz powiedziała, że została 

poinformowana tydzień przed spotkaniem oraz nie było w między czasie sesji, 

aby przekazać informację o spotkaniu. Radni zostali powiadomieni na komisjach wspólnych 

i Pani Burmistrz liczyła na to, że przekażą tą informację dalej. Reprezentacja radnych była 

liczna na spotkaniu i z nimi można się skonsultować, o czym była rozmowa i jakie były 

ustalenia odnośnie budowy drogi nr 801. Zaproszenie było imienne, wyłącznie na osobę 

Burmistrza, ale Pani Burmistrz uznała, że należy powiadomić również radnych. Burmistrz 

miasta nie wiedziała, że Pan Przewodniczący Osiedla Zarządu Podchorążych jest tak 

czynnie zaangażowany. Gdyby takie spotkanie w przyszłości było, będzie powiadomiony 

również Pan Przewodniczący. 

 - oczyszczenie poboczy z zarastających drzew- zostanie sprawdzone i usunięte. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Młynki Jerzego Lewandowskiego 

- utwardzenie drogi destruktem – Pani Burmistrz powiedziała, że aktualnie prowadzone 

są takie inwestycje, które destruktu nie dostarczą. Dopiero przy czyszczeniu torów można 

rozważać utwardzenie drogi poprzez pozyskanie materiału. 

 dla Przewodniczącej Zarządu Osiedla 15 Pułku Piechoty Wilków Urszuli Czarneckiej 

- usunięcie drzewa – zostanie sprawdzone i ustalone. 

- dotyczy nadzorowania pracy pracowników wywożących odpady, żeby nie wjeżdżali 

na kostkę brukową – pani Prezes MZGK zwróci uwagę swoim pracownikom. 

 dla Przewodniczącej Zarządu Osiedla Starówka Pani Jolanty Szpak 

- remont ul. Wiatracznej - remont zostanie zrealizowany. 

 - uprzątnąć gałęzie - są to nieczystości właścicieli posesji przylegających do rowów. Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych, który wykonywał tam prace wyczyścił rowy i miał 

za zadnie oddać odpady komunalne właścicielom. Natomiast właściciele mają obowiązek 

zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości wywieźć odpady. Pani Burmistrz będzie 

występować do właścicieli posesji, aby w ten sposób zostały usunięte gałęzie. 

 - zabezpieczenie zbiorników po szambach – po rewitalizacji miasta przy tzw. „GUCIU” 

zbiornik został zlikwidowany. Przy Miejskim Przedszkolu nr 1 zbiornik ma pokrywę i jest 

zabezpieczony płotkiem. Jeszcze raz zostanie sprawdzone czy zbiornik jest w bezpieczny 

sposób zamknięty. 
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 - budynek w Stawach – Pani Burmistrz powiedziała, że będzie zatrudniona osoba, która 

będzie budynek ogrzewała, czyściła oraz utrzymywała zieleń. Jest kilka podmiotów 

interesujących się tym budynkiem. Miasto chciało żeby powstał tam Środowiskowy Dom 

Pomocy Społecznej. Pani Kierownik OPS szkoli się w tym zakresie w Ministerstwie Pracy 

i Polityki Społecznej. Szkolenie to ma przynieść rozwiązanie czy po środki miasto może 

skutecznie sięgnąć, w jakim czasie i terminie. Drugi pomysł padł na Komisji Zdrowia 

i Problematyki Socjalnej, ze strony szpitala, poprzez przekazanie tego obiektu w użyczenie 

bądź użytkowanie w celu utworzenia Zakładu Opieki Leczniczej. Rada Miasta podejmie 

ostateczną decyzje w sprawie zagospodarowanie budynku w Stawach. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Masów Pana Artura Marzysza. 

- zgaszone lampy - miasto zwróci się do Zakładu Energetycznej o naprawę 

lub do Wykonawcy czy w ramach gwarancji, (jeśli jeszcze jest) mógłby naprawić. 

- zastoina wodna ul. Krasickiego – Pani Burmistrz poinformowała, że tam potrzebna jest 

studnia chłonna. Inwestycja realizowana była w biegu oraz tempie przedwyborczym 

i niestety nikt nie pomyślał, aby wykonać poprawnie to zadanie. Należy zwrócić 

się do Zarządu Dróg Powiatowych o wykonanie studni chłonnej, co spowoduje odwodnienie 

terenu i ulepszenie drogi. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Michalinów Pana Macieja Jakubika 

- skład węgla i transport – zostanie to sprawdzone i zgłoszone do Inspektoratu Transportu 

Drogowego. 

 - usunięcie „krzaków” z ul. Okrzei, ul. Stężyckiej- zostanie sprawdzone i usunięte. 

 dla Pani Urszuli Jaroszek zamieszkałej na ul. Nadatki 

- zasypanie ulicy tłuczniem - jeśli będzie pozyskany materiał do nawożenia dróg, będzie 

zrealizowane. 

 

Wiceprzewodniczący poinformował, że pani Burmistrz udzieliła odpowiedzi na wnioski 

i interpelacje natomiast dodatkowe pytania mogą być skierowane na piśmie do biura rady 

i do Burmistrza oraz zapytał czy wszyscy dostali odpowiedź? 

Radny Henry Wiejak – podziękował Pani Burmistrz za odpowiedź i powiedział, że zgodnie 

z regulaminem i statutem złożył wnioski na piśmie i prosi o odpowiedź pisemną. 

 

Ad. pkt 7. 

zatwierdzenie protokołu z XII sesji RM 

 

Ponieważ nie wpłynęły uwagi ani wnioski do protokołu z XII sesji Rady Miasta przystąpiono 

do jego zatwierdzenia. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych.: „Za” przyjęciem protokołu było 12 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła protokół z XII sesji Rady Miasta. 

 

Ad. pkt 8. 

Zamknięcie sesji z XII sesji RM 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej 

Banaś zamknął XIII sesję.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Magdalena Krasuska 


